МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об утверждении средних показателей
индикаторов качества регионального
образования в Республике Адыгея

В целях функционирования региональной системы оценки качества
образования (РСОКО), обеспечения стратегического планирования
деятельности органов управления образованием муниципальных районов
(городских округов), повышения эффективности принимаемых
управленческих решений, в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Республики Адыгея от № 1131 от 11.07.2023
«О проведении мониторинговых мероприятий в рамках функционирования
РСОКО в Республике Адыгея

приказываю:

1. Утвердить средние показатели индикаторов качества

регионального образования в Республике Адыгея по итогам  2022-2023
учебного года (приложение).

2. Начальнику отдела развития общего образования, реализации
региональных и этнокультурных особенностей Министерства образования
и науки Республики Адыгея (Конова З.И):

- довести настоящий приказ до сведения руководителей органов
управления образованием муниципальных районов (городских округов);

- обеспечить его размещение на сайте Министерства образования
и науки Республики Адыгея.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Средние показатели индикаторов качества регионального
образования  в Республике Адыгея

Общеобразовательные
предметы Класс Успеваемость Качество

знаний СОУ

2 98,6 80,5 69,5

3 99,3 76,1 67,1

4 99,2 71,7 64,9

5 98,0 61,1 59,0

6 98,0 57,5 57,3

7 97,6 47,8 53,1

8 97,0 46,3 52,1

9 98,4 46,4 52,6

10 97,3 60,2 58,9

Математика

11 99,8 73,5 65,3

2 98,3 75,5 66,1

3 99,2 70,6 63,5

4 99,2 67,2 62,2

5 98,3 62,6 59,3

6 98,5 59,3 57,6

7 98,3 55,8 56,1

8 98,5 52,9 55,1

9 99,4 64,5 61,2

10 98,7 70,0 62,4

Русский язык

11 99,9 79,6 67,7
2 99,4 91,2 80,7

3 99,8 87,5 77,1

4 99,7 83,7 73,2

5 99,9 80,7 70,6

6 99,7 75,3 67,4

7 99,7 72,7 65,4

8 99,7 70,0 64,6

9 99,8 70,1 64,9

10 99,7 84,3 73,4

Биология (окружающий
мир, природоведение)

11 100,0 94,5 80,9

7 100,0 76,1 67,9

8 99,5 60,8 59,2

9 99,8 59,3 58,7

10 99,2 73,2 66,0

Химия

11 100,0 85,4 73,1

2 99,3 91,4 83,0

3 99,9 90,3 80,7

4 99,8 88,7 78,4

5 99,6 82,8 73,9

6 99,7 79,8 71,8

7 99,6 76,8 69,4

8 99,6 72,2 66,7

9 99,7 73,2 68,1

10 99,4 82,3 72,3

Литература (чтение)

11 99,9 92,7 79,6

5 99,8 78,6 69,8

6 99,8 71,0 65,6

7 99,6 69,3 65,0

8 99,7 68,3 64,1

9 99,8 70,4 66,1

10 99,7 85,1 74,6

История

11 100,0 91,0 79,5

5 99,9 88,4 77,7

6 99,8 78,7 70,9

7 99,7 75,9 69,3

8 99,7 71,5 66,2

9 99,7 68,8 63,9

10 99,7 83,9 75,1

Обществознание

11 100,0 90,7 78,8

5 99,7 82,4 72,8

6 99,7 76,7 69,0

7 99,5 73,1 66,6

8 99,7 70,6 65,1

9 99,7 69,7 64,9

География

10 99,7 86,9 77,2

11 99,9 94,0 84,7

7 99,5 65,0 60,4

8 99,6 61,9 59,2

9 99,7 64,3 61,3

10 99,5 74,8 67,4

Физика

11 100,0 88,7 75,4

5 100,0 93,6 85,8

6 99,9 91,9 82,0

7 99,9 86,4 75,6

8 99,9 80,9 72,7

9 99,9 81,0 72,8

10 99,7 91,6 83,6

Информатика и ИКТ

11 100,0 96,6 89,1

2 99,5 83,9 77,3

3 99,4 76,5 71,3

4 99,6 74,1 69,8

5 99,3 71,2 66,7

6 99,5 69,0 65,8

7 99,6 66,1 63,7

8 99,8 65,3 63,0

9 99,8 69,6 66,6

10 99,9 85,2 76,2

Иностранный язык

11 100,0 93,2 82,3

8 100,0 94,2 83,3

9 98,7 91,0 81,1

10 99,2 91,6 87,3
МХК

11 100,0 97,2 91,3

2 100,0 99,5 97,6

3 100,0 99,6 97,4

4 99,9 99,2 96,8

5 100,0 98,5 94,0

6 99,9 98,0 92,8

7 99,9 97,5 92,1

8 99,8 96,1 90,3

Физкультура

9 99,8 96,6 91,1

10 100,0 97,4 94,1

11 100,0 99,4 96,7

2 100,0 99,3 97,2

3 100,0 99,5 96,8

4 99,9 99,4 96,5

5 100,0 97,4 92,1

6 99,9 97,0 90,9

7 99,9 96,5 90,4

8 99,9 96,7 91,6

9 99,9 97,5 93,1

10 100,0 96,1 94,7

Технология

11 100,0 99,8 98,0

2 100,0 99,2 96,5

3 100,0 99,3 96,0

4 99,9 99,3 95,9

5 100,0 97,3 92,3

6 99,9 97,9 91,5

ИЗО

7 99,9 97,1 90,7

2 99,9 99,2 97,3

3 100,0 99,4 97,2

4 99,9 98,9 95,6

5 100,0 98,2 93,5

6 99,9 97,7 92,9

Музыка

7 99,9 97,4 91,8

2 99,2 91,9 84,7

3 99,9 92,3 82,9

4 99,4 90,1 81,9

5 99,7 88,7 79,3

6 99,5 87,3 76,1

7 99,6 85,3 76,4

8 99,8 86,2 78,1

9 99,8 85,7 77,1

10 98,1 93,6 86,0

Адыгейская литература

11 99,3 98,2 92,2

Адыгейская литература 2 100,0 91,4 84,2

3 100,0 87,2 80,3

4 100,0 89,4 80,3

5 100,0 89,8 79,8

6 100,0 83,5 73,9

7 100,0 82,1 74,5

8 100,0 81,1 74,0

9 100,0 78,6 74,4

10 100,0 82,6 76,9

(нац.)

11 100,0 99,5 90,8

2 100,0 92,8 85,8

3 99,3 88,6 82,2

4 100,0 89,4 81,5

5 100,0 90,0 81,8

6 100,0 88,0 79,2

7 100,0 85,3 78,5

8 99,9 86,4 79,7

9 100,0 88,5 81,0

10 99,9 92,4 86,4

Адыгейский язык

11 100,0 99,3 93,9

10 99,3 87,5 78,9Право
11 100,0 97,1 84,3
10 99,6 88,5 79,4

Экономика
11 100,0 94,3 86,7

5 100,0 94,6 89,3

6 99,9 92,7 88,4

7 99,7 93,2 85,9

8 99,6 92,8 86,1

9 99,7 94,2 87,1
10 99,9 98,5 94,6

ОБЖ

11 100,0 99,3 96,4

10 100,0 100,0 87,8Естествознание
11 100,0 100,0 91,5
10 99,7 92,7 83,3

Астрономия
11 99,9 98,2 93,1